



Sofi Andersson är frisör och perukexpert med landstingsavtal och tystnadsplikt. När Kari Folden, till vänster, tappade allt sitt hår på grund av cellgiftbehandling kom hon till Sofi.

”Hår betyder väldigt mycket för nästan alla”

NORRKÖPING
I december för sex år sedan fick Kari Folden beskedet – bröstcancer. Flera operationer följde, sedan cellgift och strålbehandling. I dag är hon fri från cancer. Hennes hår har vuxit ut. Den tidigare så betydelsefulla peruken behövs inte längre.

– Jag tänkte aldrig att jag kanske skulle dö, berättar Kari. Det fanns inte på min lista. Men jag var ”skit-rädd”, för jag insåg att håret skulle ramla av till följd av behandlingarna. Jag ville absolut inte tappa håret. Just att bli av med sitt hår, betyder väldigt mycket för nästan alla, särskilt kvinnor.

Vi möter Kari hos hennes ”frissa”, Sofi Andersson på Peggis Barber Shop i Norrköping. Det är ingen tillfällighet. Sofi är perukexpert och frisör. Hon är den enda i Norrköping som också ”klipper in” pe-

rukerna så att de passar in och blir precis som bäraren vill ha den.

Ekonomisk hjälp

– Sofi har betytt väldigt mycket för mig under sjukdomen, förklarar Kari. Jag vägrade acceptera sjukdomen och ville inte att andra skulle se. Jag gick inte omkring och pratade om att jag var sjuk, men jag gjorde heller ingen hemlighet av den.

På onkologavdelningen i Linköping fick Kari information om att landstinget hjälper till ekonomiskt om man vill ha peruk. Man har rätt till två peruker per år

och landstinget skjuter till 3000 kronor per styck minus en egenavgift som totalt blir 750 kronor per år.

– Mina arbetskamrater visste om min sjukdom, men jag arbetade, så när som på några dagar, under hela min behandling och sjukdom.

I god tid

När håret och lockarna började ramla i stora tassar var det dags. Arbetskamraterna fick en dag besked om vad som var på gång.

– Nu går jag och rakar av allt hår.

Kari hade då redan varit

”Jag lovar, i dag ser man ingen skillnad på eget hår och en väl inklippt peruk av god kvalitet.”

hos Sofi. Ett råd hon ger alla som hamnar i hennes situation:

– Ta kontakt i god tid och låt Sofi få se och känna på ditt hår. Hon är den enda frisör i Norrköping som

har avtal med landstinget och hon omfattas av total sekretess. Sofi har varit fantastisk och ställer, om man så önskar, upp på tider då man inte behöver möta andra som fixar till sitt hår.

När Sofi rakat av hårtussarna var det dags att använda peruken som provats in i god tid. Den var gjord av riktigt hår och hade samma färg som det egna håret.

Bästa betyget

– Sofi klippte peruken så frisyren blev precis som innan håret började lossna. Bästa betyget fick jag när

jag kom tillbaka till kollegorna på jobbet:

– Va, sa de, ångrade du dig? Blev det ingen klippning? Då fattade jag hur bra peruken satt, skrattar Kari.

Efter en tid skaffade Kari också en peruk i syntet. En ”busperuk” kallar hon den:

– Den kunde jag forma och greja med lite hur som helst. Faktisk blev det den som jag sedan kom att gilla bäst.

Sjuksystrarna och läkarna på onkologen vet vad håret kan betyda för en patient. Efter en tid

ringde en sjuksköterska till Kari och frågade om de fick lämna ut hennes namn så att andra kunde få stöd och råd.

– Svaret var självklart. En hel del har ringt. Jag har tipsat många medsystrar i samma situation.

Ser ingen skillnad

Frisören Sofi är utbildad specialist på peruker:

– Jag utbildade mig på peruker och toupéer redan 1990. Så det har blivit en hel del erfarenhet och vidareutbildning. När en kund kommer till mig och vill ha hjälp ser jag det som

ett stort förtroende. Tillammans kommer vi fram till vad som är bäst.

Det är inte enbart människor som tappar håret på grund av cellgiftbehandling som kommer till Sofi:

– Det finns många olika sjukdomar och mediciner som leder till håravfall. Ofta är håravfallet förenat med mycket oro. Både hos unga och äldre. Att ta sig tid och se till varje individs önskemål med respekt är oerhört viktigt. De flesta vill ha sin peruk som sitt hår och sin frisyra.

Utvecklingen när det

gäller peruker har gått väldigt fort de senaste åren:

– Jag lovar, säger Sofi, i dag ser man ingen skillnad på eget hår och en väl inklippt peruk av god kvalitet.

CHRISTER DANDELS
Reporter
011-200 129
christer.dandels@nt.se

MICHAEL SVENSSON
Fotograf
011-200 183
michael.svensson@nt.se



Åtal för grovt narkotikabrott

NORRKÖPING
Gömt på en skräpig industritomt i Slottshagen fanns närmare 3,4 kilo amfetamin. En 50-årig man som haft viss verksamhet på tomten har nu åtalats för bland annat grovt narkotikabrott.

Den 50-årige pensionären hade den 19 augusti lämnat sin hyrda industritomt i bil när han stoppades av polisen. Mannen misstänktes vara narkotikapåverkad, vilket visade sig vara oriktigt. Vid en närmare undersökning av tomten och en verkstadsbyggnad på området hittades däremot stora mängder amfetamin.

Narkotikan förvarades i plastpåsar omlindade med maskeringstejp. Förpackningarna var bollformade och innehöll från ett halvt upp till två hekto amfetamin.

Knarkbollar här och var
Knarkbollarnavargömda lite här och var på området. En del låg nergrävda intill en vägg, några hittades dolda i en elspis, andra var instoppade i en balk under verkstadsbyggnaden. Sammanlagt vägde amfetaminpartiet närmare 3,4 kg.

Amfetaminrester i verkstadsbyggnadens köksdel tyder på att nar-

kotikan förpackats där. I byggnaden låg den tejp-rulle som använts vid förpackningen. Polisen fann även en vägg med amfetaminrester. Kvittot från inköpet av vägen har hittas i 50-åringens bostad. Där, i ett nattduksbord i mannens sovrum, fanns också en pistol med tillhörande magasin och ammunition. Också på en vägg som fanns i garaget vid bostaden har amfetaminrester hittats.

Mobilan avslöjar

50-åringen förnekar dock allkännedom om narkotikan och hävdar att många andra vistats på området. Textmeddelanden som hittats i mannens mobiltelefoner tyder på att han sålt avsevärda mängder amfetamin. En medåtalad 39-åring, som för närvarande avtjänar ett fängelsestraff för tidigare narkotikaaffärer, har enligt åklagaren köpt 6,6 hekto amfetamin av 50-åringen under våren 2008. 50-åringen nekar och uppger att meddelandena avser affärer med sprit och cigaretter. Han erkänner däremot pistolnehavet och säger sig ha köpt vapnet i Stockholm sedan han utsatts för hot.

INGEMAR NORGREN
011-200 153
ingemar.norgren@nt.se

Norrköpingsbo skadad i Afghanistan-attack

NORRKÖPING
Två svenskar skadades på torsdagskvällen när deras patrull attackerades i Afghanistan. En av de skadade kommer från Norrköping.

Deras tillstånd uppges av försvaret som stabilt. De fördes till ett tyskt fält-sjukhus. Där opererades den ene, som skadats i höften, under kvällen. Den andre svensken skadades i benet. Vid attacken besöks den svenska finsländska Isaf-styrkans

stridsfordon med raketgevär och finkalibriga vapen, uppger Försvarmakten i ett pressmeddelande. En eldstrid utbröt och minst tre av angräparna dödades.

– Det stämmer att en av de skadade kommer från Norrköping. Jag vet inte vem av dem det är, säger Lena Parkvall, informatör på Försvarmakten.

Hon kan inte heller gå ut med några närmare uppgifter kring ålder eller kön.

ANNA KARIN TILLEBY/TT

Polisen på god väg lösa City Grosskupp

NORRKÖPING
Polisen hyser stort hopp om att lösa den spektakulära kuppen mot CityGross på Ingelsta under natten till torsdagen.

– Just nu arbetar vi med att gå igenom alla spår och tips som vi har fått. Det har kommit in mycket tips. Dels utifrån, dels från vår inre spänning, säger Thomas Rahnel, chef för stöldroteln i Norrköping.

Polisen har fortfarande inte några misstänkta gärningsmän.

– Men jag tror att vi kommer att lösa det här, säger Thomas Rahnel.

Vid kuppen togs maskerade tjuvar in i butiken genom taket till tobaksavdelningen. De försvann från platsen samma väg men ska inte ha fått med sig något byte.

MALIN SÄBERG